
38

LOGICKÉ MYŠLENÍ     

CO DO Ř ÁDKU NEPATŘ Í

Obrázky pojmenuj a zkus říci jedním slovem, co je v každém řádku. Jeden 
z obrázků však do řádku nepatří. Urči, který to je a kam by měl správně patřit. 



39

LOGICKÉ MYŠLENÍ  

PROTIK L ADY

Jaké vlastnosti mají lidé a předměty na obrázcích?



40  

LOGICKÉ MYŠLENÍ 

JE TO PR AV DA?

Říkej, jestli to je, nebo není pravda.

Vlak jede rychleji než kolo.

Kočka je menší než myš. 

Slunce svítí víc než měsíc. 

Psí bouda je vyšší než dům. 

Ve dne spíme a v noci

Vrtulník pluje po vodě a loď létá.

Zmrzlina studí a kamna pálí.  

Babička je starší než maminka.

chodíme do školy. 



41

LOGICKÉ MYŠLENÍ      

DVOJICE OBR Á ZKŮ

Spoj dvojice, které k sobě patří. Potom si obrázky vybarvi. 



42

LOGICKÉ MYŠLENÍ      

HÁDANKY

Voní to, ale voňavka to není.
Píchá to, ale trn to není.

Má to čtyři nohy, ale nechodí to.
Létá to, ale letadlo to není.
Svítí to, ale slunce to není.

Zvoní to, ale zvonek to není.
Roste to ze země, ale kytička to není.

Bliká to, ale semafor to není.


